ỦY BAN NHÂN DÂN

 PHƯỜNG KIẾN AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND       Kiến An, ngày 12 tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tiếp tục tặng quà Nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm

Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 02/9

Thực hiện Nghị quyết số 263/NQ-CP ngày 29/8/2025 của Chính phủ về

việc tặng quà Nhân dân nhân dịp Kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc

khánh 02/9, trong những ngày qua, Ủy ban nhân dân (UBND) phường Kiến An

đã triển khai chi trả quà tặng cho Nhân dân ở 43 tổ dân phố đảm bảo tiến độ và

thời gian quy định. Phần lớn Nhân dân đã nhận quà trong không khí vui mừng,

phấn khởi.

 Tuy nhiên đến nay, vẫn còn một số hộ dân chưa tới nhận quà (do đi làm ăn

xa, không có mặt tại địa phương; các hộ mới phát sinh chưa có trong Cơ sở

dữ liệu quốc gia về dân cư…). Để đảm bảo 100% Nhân dân trên địa bàn phường

được nhận quà, UBND phường thông báo:

1. Các hộ dân chưa nhận quà hoặc các hộ mới phát sinh,… tiếp tục đến

đăng ký và nhận quà trước ngày 15/9/2025.

* Thời gian tiếp nhận và phát quà:

Buổi sáng: từ  7 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút.

Buổi chiều: từ  13 giờ 30 phút đến 17 giờ 00 phút.

* Địa điểm: Phòng Văn hóa - Xã hội phường Kiến An (Số 02, Cao Toàn,

phường Kiến An).

Sau thời gian trên, UBND phường sẽ kết thúc việc trao quà.

2. Trung tâm Sự nghiệp công tiếp tục đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên

truyền trên địa bàn bằng nhiều hình thức phong phú, thiết thực, góp phần nâng

cao nhận thức và sự tham gia của Nhân dân.

3. Công an phường cử lực lượng cảnh sát khu vực và an ninh cơ sở rà soát

các hộ dân chưa nhận quà, thông tin kịp thời để Nhân dân đến nhận quà; bảo đảm

đúng đối tượng, an toàn, không trùng lặp;

2

Thừa lệnh Chủ tịch, Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân

phường thông báo để Nhân dân và các cơ quan, đơn vị trên địa bàn biết và thực

hiện./.

Nơi nhận:
- CT, PCT UBND phường;

- Các phòng, đơn vị liên quan;

- Các Tổ dân phố;

- Lưu: VT,VHXH.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Cao Nguyễn Bình

		2025-09-14T07:54:50+0700
	Việt Nam
	Cao Nguyễn Bình <caonguyenbinhttn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-14T09:15:39+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIẾN AN <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-14T09:15:44+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIẾN AN <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!